
Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7» 

                                                                

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 года                                                                                                    № 288 
 

О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием обучающихся 

в 2022 – 2023 учебном году 

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями  

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», МР 2.4.0280 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в образовательных организациях», 

приказом комитета по образованию администрации муниципального 

образования «Город Саратов» № 359 от 18.07-.2022 г. «Об организации питания 

в образовательных учреждениях города в 2022/2023 учебном году», в целях 

создания условий для рационального питания обучающихся в образовательных 

учреждениях города, приказа администрации Волжского района 

муниципального образования «Город Саратов» № 204 от 25.07.2022 года в целях 

создания условий для рационального питания воспитанников и обучающихся в 

МОУ «Гимназия №7» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся МОУ «гимназия №7» 

в 2022-2023 учебном году в следующем составе: 

Председатель комиссии – Орлова И.А. – директор гимназии; 

Члены комиссии:  

- Бураменский А.В. – заместитель директора по УВР, 

- Вехова Е.А. – родитель, учащейся 2 класса, 

- Виноградова Т.Н., – родитель, учащейся 5 класса, 

- Щербатюк Е.А., – родитель, учащегося 8 класса.   

           2.  В работе комиссии использовать положение о родительском контроле 

организации горячего питания обучающихся в МОУ «Гимназия №7» 

(приложение №1) 

         3.   Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся (приложение №2). 

 4.    Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 
 

      Директор                                                                                         И.А. Орлова 
 


		2023-02-22T13:25:49+0400
	МОУ "ГИМНАЗИЯ №7"




